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Wycieczka do OSP w Nowym Mieście n. Pilicą 

 

W dniu 01.03.2017 r. wszyscy wychowankowie SOSW im. św. Franciszka z Asyżu  

wraz z opiekunami udali się na wycieczkę do OSP w Nowym Mieście n. Pilicą.  

Celem wycieczki  było: 

 zapoznanie z pracą strażaka; 

 informacja o tym, co zrobić, jeśli zauważymy pożar i  jak powiadomić straż pożarną dzwoniąc  

na numer alarmowy 998 i podając dokładny adres, imię i nazwisko oraz swój numer 

telefonu; 

 przekazanie wiedzy o tym, jak zachować się w razie pożaru (sami nie gasimy pożaru, nie 

otwieramy okien, nie chowamy się w trudno dostępnych miejscach, jak najszybciej 

opuszczamy pomieszczenie, zawsze słuchamy poleceń ratowników); 

 wzbogacenie wiedzy wychowanków na temat bezpiecznego zachowania się w domu  

oraz w szkole: nie wolno, bawić się zapałkami, materiałami łatwopalnymi, zapalniczką  

czy  urządzeniami elektrycznymi; 

 uświadomienie wychowankom  przyczyn powstawania pożarów, istniejących zagrożeń 

wynikających z zaprószonego ognia; 

 przekazanie wiedzy o tym,  jak postępować w obliczu niebezpieczeństwa. 

Przed wycieczką, w każdej z grup wychowawczych, została przeprowadzona rozmowa podczas 

której wychowankowie przypomnieli sobie  zasady bezpiecznego poruszania się w czasie wycieczki 

pieszej do straży pożarnej, a także zasady właściwego zachowania się w publicznych miejscach oraz   

w remizie strażackiej. 

Dzięki życzliwości strażaków dzieci obejrzały samochody, sprzęt strażacki służący do gaszenia 

pożaru lub usuwania skutków powodzi,  wypadków drogowych lub innych katastrof oraz zwiedziły 

budynek straży. Zapoznano wychowanków z zawodem strażaka.  
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Niebywałą atrakcją dla wychowanków była możliwość przymierzenia hełmu strażackiego, 

przebywanie w wozie strażackim. Strażacy zaprezentowali dzieciom próbny alarm oraz 

specjalistyczny sprzęt, którego używają w trudnych warunkach.  

Zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły.  

Przygotowali: 

mgr Sylwia Parcheta 
                                      mgr Konrad Zdrojewski 

A oto nasze wspomnienia…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


